
Velké Poříčí
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.461773N, 16.189308E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1415 (609 let) Katastrální výměra: 746 ha

Počet obyvatel: 2 353 PSČ: 549 32

Adresa URL: www.velkeporici.cz Facebook: velkeporici

Doprava Velké Poříčí
IDS IREDO - Broumovsko, Policko, Hronovsko a NáchodPro ověření projektu IREDO byla vybrána oblast
Náchodska a pro účely integrace dopravy byl region rozdělen do 41 zón, které jsou základem pro stanovení
tarifu IDS. Pro zajištění dopravní obslužnosti jednotlivých zón byla provedena řada úprav linek autobusové
dopravy. Nyní zde v rámci systému IREDO zajišťují dopravní obslužnost firmy CDS Náchod, P-Transport
Broumov a ČSAD Ústí nad Orlicí spolu s Českými drahami. Ty do systému IREDO vstoupily nabídkou
osobních a spěšných vlaků provozovaných na trati 026 v úseku Náchod zastávka - Náchod - Meziměstí -
Broumov - Otovice zastávka a trati 047 Teplice nad Metují - Horní Adršpach. Na těchto traťových úsecích
jsou do systému zahrnuty všechny stanice i zastávky.Integrovaná regionální doprava IREDO přináší:
- významné zvýšení počtu spojů v okrajových oblastech- zajištění návazností v přestupních
bodech- možnost cestovat na jednu jízdenku se všemi dopravci po celém integrovaném území- moderní
tarifní systém, který stanovuje stejnou cenu za jízdu s přestupem a bez přestupu, a dále nabízí slevy
časových jízdenek- jednotný a přehledný informační systém
Tarif IDS IREDO je koncipován jako zónový a časový. Jednoduchá zónová jízdenka pro více zón má
platnost pět hodin od doby zakoupení, obdobná pro jednu zónu platí jednu hodinu. Cestující si může
zakoupit i časové jízdenky s platností sedm nebo třicet dnů. Jistě využívanou nabídkou pro rodinné
výlety do adršpašských a teplických skal bude jednodenní skupinová jízdenka s platností pro celý obvod
IDS.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10498/velke-porici/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 11:41:25


